vel illa anima aliquibus operibus praecedentibus ad tantum apicem subvecta putaretur, ut cum ea Verbum caro fieret, et habitaret in nobis⁴², ad auferendam suspicionem praecedentium meritorum sortis nomen accessit.

CAPUT XIX

ANIMA CHRISTI NON FUIT IN LUMBIS ABRAHAE, IDEOQUE
NON EST EX TRADUCE

34. Est in Epistola quae inscribitur ad Hebraeos, locus quidam diligenti consideratione dignissimus. Cum enim per Melchisedech, in quo huius rei futurae figura praecesserat, discerneret sacerdotium Christi a sacerdotio Levi, *Videte ergo, inquit, qualis hic est, cui et decimam partem Abraham dedit de primitiis patriarcha. Et ii quidem qui de filiis sunt Levi, sacerdotium accipientes, mandatum habent a decimis populi secundum Legem, hoc est a fratribus suis, quamvis et ipsi ex lumbis Abrahae exierint: qui autem non est ex genere eorum, decimavit Abraham, et habentem promissionem benedixit. Sine ulla autem contradictione, qui minor est a maiore benedicitur: et hic quidem decimas morientes homines accipiunt; ibi autem qui testificatur se vivere, et sicut oportet dicere, propter Abraham, et Levi accipiens decimam decimatus est: adhuc enim in lumbis patris sui fuit*⁴³. Si ergo etiam hoc valet ad istam distantiam, quantum praecimineat sacerdotio Levitico sacerdotium Christi, quod sacerdos Christus per illum praefiguratus est, qui decimavit Abraham, in quo et ipse Levi decimatus est, profecto Christus ab eo non est decimatus. At si propterea decimatus est Levi, quia erat in lumbis Abrahae; propterea non est decimatus Christus, quia non erat in lumbis Abrahae. Porro autem si non secundum animam, sed tantum secundum carnem accipimus Levi fuisse in Abraham; ibi erat et Christus, quia et Christus secundum carnem ex semine est Abrahae; et ipse itaque decimatus est. Quid est ergo quod affertur pro magna differentia sacerdotii Christi a sacerdotio Levi, quod Levi decimatus est a Melchisedech, cum esset in lumbis Abrahae, ubi et Christus erat,

⁴² Io. 1, 14.

⁴³ Hebr. 7, 4-10.

hién, y esto debe tenerse con todo firmeza, que se escribió el nombre de suerte para desvanecer la sospecha de merecimientos precedentes y así no se creyera que aquella alma fue elevada al sumo de la dignidad al hacerse con ella el Verbo carne y habitar entre nosotros por algunas obras buenas anteriores.

CAPITULO XIX

EL ALMA DE CRISTO NO ESTUVO EN LAS ENTRAÑAS DE ABRAHAM
Y, POR LO TANTO, NO DESCIENDE POR TRADUCIANISMO

34. Existe en la Epístola que el apóstol Pablo dirige a los hebreos cierto pasaje que merece una consideración especialísima. Cuando el Apóstol diferenciaba el sacerdocio de Levi del sacerdocio de Cristo, representado en Melquisedec, en quien se prefiguraba este futuro sacerdocio, dice: *Considerad, hermanos, cuán grande sea este sacerdote a quien el patriarca Abraham dió la décima parte de las primicias. Solo los que han recibido el sacerdocio de los hijos de Levi tienen el mandato según ley de recibir el diezmo de su pueblo, es decir, de sus hermanos, bien que salidos de la cepa de Abraham; mas el que no perteneció a su genealogía cobró el diezmo de Abraham y bendijo al que tenía las promesas. Sin contradicción alguna el que es menor es bendecido por el que es mayor. Aquí reciben diezmo hombres que mueren, mas allí aquel de quien se atestigua que vive, y para decirlo sin rodeos y como conviene mediante Abraham, aun Levi, el que cobra diezmos pagó diezmos, pues allí estaba Levi en los lomos de su padre Abraham cuando a éste le salió al encuentro Melquisedec. Si después de generaciones tantas sirve esto para demostrarnos cuán grande sea la excelencia del sacerdocio de Cristo sobre el de Levi, puesto que el sacerdocio de Cristo fue prefigurado en Melquisedec a quien Abraham pagó décimas y en quien también el mismo Levi las pagó, sin duda Cristo no las pagó. Mas si pagó Levi los diezmos porque estaba en los lomos de Abraham, por la misma razón no las pagó Cristo porque no estaba en las entrañas de Abraham. Pero si tomamos esto en el sentido de que Levi estaba en Abraham solamente en cuanto a la carne, mas no en cuanto al alma, allí también estaba Cristo, porque Cristo desciende por la carne de Abraham, y entonces también en Abraham pagó Cristo diezmos. Luego ¿dónde está la gran diferencia que alega el Apóstol existir entre el sacerdocio de Cristo y el de Levi, al decir que se halla en que Levi pagó diezmo a Melquisedec estando en los lomos de Abraham donde también Cristo estaba, y por lo tanto, los dos, Cristo y Levi, pagaron de idéntico modo los diezmos, si no es porque fue necesario*